



**SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W  
BYDGOSZCZY  
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75**

**Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia**  
**Tel. 52/36-55-352, 52/36-55-135, 52/36-55-495, 52/36-55-521**  
**Fax. 52/36-55-752**

**ISO 9001: 2008**  
**ISO 14001:2004**  
**PN-N 18001:2004**  
**ISO 27001:2005**

Bydgoszcz, dnia 20.06.2016 r.

**NZZ/44/D/16**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę opracowania wielobranżowej dokumentacji projektowej dla potrzeb Szpitala Uniwersyteckiego nr 2 im dr Jana Biziela w Bydgoszczy

**Wszyscy Wykonawcy**

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA**

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. ( Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z póź. zm. ) w związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający udziela wyjaśnień.

Pytanie nr 1 –

W udostępnionym przez Państwa SIWZ można przeczytać:

„2. Spełniają warunki określone w art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych dotyczące:

(...)

2.2 posiadania wiedzy i doświadczenia – Zamawiający uzna, że warunek jest spełniony jeżeli wykonawca należycie wykonał w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej trzy ( 3 ) zamówienia/umowy polegające na opracowaniu dokumentacji projektowej budynku podmiotu leczniczego ( projektu dotyczącego rozbudowy istniejącego budynku i/lub przebudowy istniejącego budynku lub budowy nowego budynku ) a przynajmniej jedno z tych zamówień zostało zrealizowane na kwotę nie mniejszą niż 1 500 000,00 zł brutto ( jeden milion pięćset tysięcy złotych brutto ) i dotyczyło wykonania projektu podmiotu leczniczego mającego do dyspozycji łóżka dla pacjentów w ilości nie mniejszej niż 800 sztuk, natomiast powierzchnia użytkowa projektowanej inwestycji/budynku wyniosła minimum 6 000 m<sup>2</sup>”.

W związku z czym chcielibyśmy wiedzieć czy podany wyżej zapis jest prawidłowy, w szczególności warunek posiadania doświadczenia w wykonywaniu projektu podmiotu leczniczego mającego nie mniej niż 800 łóżek.

Odpowiedź na zapytanie:

W związku z tym, że Zamawiający prowadzi postępowanie o zamówienie publiczne, określił warunek udziału w postępowaniu zgodnie z przepisami ustawy Prawo Zamówień Publicznych – art. 22. Ustawa reguluje w jakim zakresie Zamawiający może sprawdzić czy dany wykonawca jest zdolny do wykonania zamówienia (jego wiarygodność)

Ustawodawca uprawniał Zamawiającego do uszczegółowienia warunków, tym samym Zamawiający skorzystał z przysługującego mu prawa. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 2 –

Jesteśmy w posiadaniu referencji na inwestycję wykonaną pod klucz w trybie „zaprojektuj, wybuduj i wyposaż” o pow. całkowitej 71.000 m<sup>2</sup> z 1200 łózkami. Ten długoletni projekt rozpoczął się w 04/2007 i został oddany do użytku w 06/2012. Prosimy o informację czy taka referencja zostanie przez Państwa uznana za spełnienie warunku.

Nadmieniamy, iż aktualnie jesteśmy w trakcie wykonywania dokumentacji projektowej wielobranżowej budowy nowego szpitala na 850 łóżek, gdzie termin oddania dokumentacji upływa 31 lipca 2016.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wyraźnie określił, że „(...) uzna, że warunek jest spełniony jeżeli wykonawca należycie wykonał w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej trzy ( 3 ) zamówienia/umowy polegające na opracowaniu dokumentacji projektowej budynku podmiotu leczniczego(...)”.

W związku z powyższym wykazanie się referencjami, które dotyczą wykonania zamówień / umów wcześniej niż w wskazanym w SIWZ okresie (tj. trzy lata przed upływem terminu składania ofert) nie mogą być traktowane jako spełniające warunek.

**Pytanie nr 3 –**

Według naszej najlepszej wiedzy i rozeznania na rynku szpitalnym, nie ma w Polsce biura projektowego, które wykonałoby projekt wielobranżowy obiektu szpitalnego na min. 800 łóżek. Ten zapis jednoznacznie eliminuje udział w postępowaniu tych podmiotów projektowych, które projektowały szpitale o mniejszej ilości łóżek z zachowaniem wielkości kwotowej zamówienia i wymaganej powierzchni użytkowej projektowanej inwestycji.

**Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu SIWZ o następującej treści:**  
„...wykonawca należy wykonać w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej trzy( 3 ) zamówienia/umowy polegające na opracowaniu dokumentacji projektowej budynku podmiotu leczniczego ( projektu dotyczącego rozbudowy istniejącego budynku i/lub przebudowy istniejącego budynku lub budowy nowego budynku ) a przynajmniej jedno z tych zamówień zostało zrealizowane na kwotę nie mniejszą niż 1 500 000,00 zł brutto ( jeden milion pięćset tysięcy złotych brutto ) i dotyczyło wykonania projektu podmiotu leczniczego mającego do dyspozycji łóżka dla pacjentów w ilości nie mniejszej niż 800 sztuk, natomiast powierzchnia użytkowa projektowanej inwestycji/budynku wyniosła minimum 6 000 m<sup>2</sup>”.

**Na następującą treść:**

„...wykonawca należy wykonać w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej trzy( 3 ) zamówienia/umowy polegające na opracowaniu dokumentacji projektowej budynku podmiotu leczniczego ( projektu dotyczącego rozbudowy istniejącego budynku i/lub przebudowy istniejącego budynku lub budowy nowego budynku ) i dotyczyły wykonania projektu podmiotu leczniczego mającego do dyspozycji łóżka dla pacjentów w ilości nie mniejszej niż 800 sztuk łącznie, a przynajmniej jedno z tych zamówień zostało zrealizowane na kwotę nie mniejszą niż 1 500 000,00 zł brutto (jeden milion pięćset tysięcy złotych brutto) natomiast powierzchnia użytkowa projektowanej inwestycji/budynku wyniosła minimum 6 000 m<sup>2</sup>”.

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i nie zmienia warunków udziału w postępowaniu.

**ZAMAWIAJĄCY**